第 40 回  例 会 報 告  2009.5.15  通算 1300 回

・点 鐘           北上会長

・ロ ー タ リ ー ソ ン グ

「我等の生業」

ソングリーダー  長江 勉会員

・お客様と来訪ロータリアンの紹介
 さわらび学園園長 坂見芳典様

・会 長 挨 拶

本日のゲストさわらび学園園長の坂見芳典さん本日

はゆっくりとして行ってください。公務お忙しい中、

時間を割いて頂き、感謝申し上げます。本クラブと、

園児とのパークゴルフを楽しみにしております。特

に、予算も国の大ばら撒き支出の中で、福祉予算は

かなり厳しいと伺っていますが、その辺のお話も聞

かせて頂けると、思います。微力ではありますが

地元の最も身近なクラブとして、お役に立てれば

と思います。ゲストスピーチ、よろしくお願い致

します。

・幹 事 報 告

* 別海ＲＣより5月例会プログラムと会報を拝受

しております。

* 厚岸ＲＣより会報を拝受しております。

* 釧路市平和都市推進委員会より、被爆地訪問市

民代表団派遣事業への協力金として各クラブ 2
万円の拠出のお願い。

* 2008～2009 年度ロータリー財団より世界のた

めの寄付、毎年あなたも 100 ドルをのお願いが

届いております。年次プログラム基金への寄付

は地元の地域社会や海外で人道的および教育

的プログラムを支えています。年次プログラム

基金のお願いとして会員一人当たり100ドルの

寄付をお願い申し上げます。さらに、ポリオ撲

滅基金に各クラブ 2000 ドルに設定するよう奨

励されております。この基金をクラブ特別寄付

として扱いたいと思います。皆様のご協力を宜

しくお願い致します。

・委員会報告
出席委員会

会員27名 12 名出席 44％

・本日のプログラム

「 ボランティア月間に因んで・ゲストスピーチ 」

                 担当 社会奉仕委員会

• ＤＶＤプレーヤー２台寄贈

• 原田社会奉仕委員長より坂見園長様のご紹介

• さわらび学園 坂見園長

ＤＶＤプレーヤーご寄贈いただきありがとうござ

います。毎年、数々の品々、利用者の交流をいただ

きありがとうございます。さわらび学園の歴史、概

要、社会福祉における割く今の社会情勢のお話を伺

いました。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

・次回のプログラム

５月１７日（金）

「 お花見例会(家族同伴) 」

10：00～道東ヘアメイク集合

10：30～釧路町コミュニティパーク

12：00～15：00中田森林公園

 担当：親睦活動委員会

・点 鐘               北上会長

今週の会報担当：長倉巨樹彦会員